“x”, do Estatuto Social da Companhia, a concessão, pela Companhia, de garantias a terceiros, vinculadas 
às negociações com concessionárias e estabelecimentos para implantação do sistema “Conectcar” cujo 
valor individual seja superior a R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) ou que supere o limite de exposição 
total de R$ 27.000.000,00 (vinte e sete milhões de reais), considerando que todas as garantias outorgadas 
acima destes valores deverão ser submetida à prévia aprovação do Conselho de Administração da Com-
panhia. b) Para fins do artigo 14, alínea “xviii”, do Estatuto Social da Companhia, deverá ser submetida à

[...]

prévia aprovação do Conselho de Administração da Companhia a realização de investimentos, pela Com-
panhia e/ou por suas Subsidiárias, que exceda para investimentos em ativos imobilizados e intangíveis, 
conforme descritos no orçamento da Companhia, o limite total de R$ 28.000.000,00 (vinte e oito milhões 
de reais). c) Para fins do artigo 14, alínea “xix”, do Estatuto Social da Companhia, a celebração, alteração 
ou término, pela Companhia e/ou por suas Subsidiárias, de negócios jurídicos, de qualquer natureza, cujo 
valor individual seja superior a R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), considerando o valor anual dos ne-

[...]

mil reais), em um mesmo exercício fiscal ou em um período de 12 (doze) meses, deverá ser submetida à 
prévia aprovação do Conselho de Administração da Companhia. (v) Aprovação do limite de remuneração 
individual dos membros da Diretoria referente ao exercício de 2025, observado o limite global de R$ 
6.836.887,95 (seis milhões, oitocentos e trinta e seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e 
cinco centavos); (vi) Ratificação dos negócios jurídicos celebrados pela Companhia, cujo valor envolvido 
supera o limite de alçada da Diretoria fixado pelo Conselho de Administração em 2024, conforme material 
apresentado em reunião;

[...]

4.591/64, alterada pela Lei Federal nº 4.864/65 e demais legislações posteriores. Ocorre que os NOTIFICADOS não vêm 
cumprindo com suas obrigações no tempo, forma e lugar contratados, encontrando-se pendente as obrigações contratuais 
vencidas desde 30/06/2022 no importe de R$ 313.113,57 (trezentos e treze mil, cento e treze reais e cinquenta e sete centavos), 
atualizado até 06/05/2025. A NOTIFICANTE já esgotou todos os meios suasórios para o recebimento dos valores que lhes são 
devidos, não sendo possível tolerar por mais tempo o inadimplemento contratual pelos NOTIFICADOS.